

Børneby Midt - nyt



D. 10. juni 2022

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt.

Medarbejdernyt.

- Trine Kern (pædagogmedhjælper i SFO) har desværre opsagt sin stilling pr. 1. juli, da Trine er blevet optaget på Sosu-uddannelsen. Vi ønsker Trine held og lykke med uddannelsen og alt det bedste for tiden, der kommer - med stor tak for indsatsen i SFO/Glesborg Skole.
- Randi Udsen (rengøringsassistent på Glesborg Skole/SFO) har valgt at gå på efterløn pr. 1. aug. Da Randi skal nå at afholde ferie mv. inden, vil Randi have sidste arbejdsdag fredag d. 1. juli. Vi ønsker Randi held og lykke med næste kapitel i livet som efterløner - men stor tak for indsatsen på Glesborg Skole/SFO.

Medarbejdernyt - fritidsjobbere.

I Norddjurs Kommune blev det i forbindelse med tidligere budgetvedtagelse besluttet, at afsætte økonomi til oprettelse af fritidsjobs til unge under 18 år. I Børneby Midt har vi søgt og fået bevilget en andel fra denne pulje. Det er derfor med stor glæde, vi kan orientere om følgende ansættelser af unge fritidsjobbere, som alle havde skrevet en fin ansøgning:

- Pedelmedhjælper på Glesborg Skole: Oliver Pedersen (14 år) og Sakarias Jørgensen Kaagh (13 år)
- Bibliotek/piccolineopgaver mv. på Glesborg Skole: Rasmus Katholm (13 år), Freja Hegedahl Nielsen (13 år) og Laura Bønnerup (14 år)
- Opvask, rengøring mv. i Fjellerup Bh./Vuggestue: Maja Rosenkrands og Mira Paulsen

De unge mennesker får alle 1 - 2 ugentlige arbejdsdage på 1,5 - 2 timer. Et stort velkommen til de unge mennesker som medarbejdere i Børneby Midt. Vi glæder os allerede over samarbejdet med jer.

Fjellerup Børnehave og Vuggestue.

Arbejdet med redning/restaurering af bålhytten i Fjellerup er nu i fuld gang - og går heldigvis planmæssigt. Håndværkerne regner med, at bålhytten bliver færdig i næste uge - vi glæder os meget til igen at tage bålhytten i brug - ikke mindst til diverse pædagogiske aktiviteter og i forbindelse med madlavningen hen over sommeren.

Vuggestuegruppen har i løbet af ugen også hjulpet til med madlavningen - her er de i gang med at smøre olie på små stykker brød - øje-/håndkoordination og motorik kræver stor koncentration og masser af øvelse.



Åparken.

I Åparken er vi i fuld gang med at lave insekthoteller - nu glæder vi os til at der flytter nogen ind.



...og så har vi også klippet hekse til at pynte i vinduerne.



0. klasse.

0. klasse/grønt hold har i denne uge haft et lille forløb om pindsvin. De har læst og skrevet om pindsvin samt bygget huler. Forløbet er med til at gøre eleverne opmærksomme på, at de kan gøre en forskel og hjælpe naturen samtidig med, at de bliver nysgerrige på danske pindsvin, deres årshjul og deres levevilkår.



Daglejen.

Her er lidt billeder fra vores bondegårdsbesøg torsdag, hvor der var køer, kalve og store traktorer. Vi havde en rigtig dejlig dag, hvor børnene var både lidt tilbageholdende og samtidig meget begejstrede, da køerne muh'de rigtig højt og hoppede rundt inde i båsene. Da kalvene var besøgt, fik vi på skift lov til at sidde i den store blå traktor.



For første gang siden oktober har vi i dag haft heldagslegestue i Glesborg. Og vi har hygget os. Vi har været en tur i skoven og lege med blade. Det har været dejligt at være sammen alle sammen en hel dag igen.



Savværket.

I vuggestuen har vi haft fokus på natur og udeliv i denne uge. Vi har været på flere gåture til sø og skov. Vi har fundet insekter og skovsnegle i skovbunden, som vi har undersøgt nøje på tætteste hold. Vi har fisket med net i skovsøen, og vi fangede en hel masse haletudser. Haletudserne var blevet meget store, siden vi sidst studerede dem i søen - nu er de så store, at vi kunne se deres ben. Børnene var meget interesserede og nysgerrige på at inspicere haletudserne. Vi har haft en skøn uge med mange naturoplevelser og sanseindtryk 😊....



Og så fandt vi store flotte grønne blade i skoven, som vi tog med hjem. De hænger nu og pynter på vores lærkegrene på stuen. Hyggeligt at tage naturen med ind 😊🌿🍀



Glesborg Bh/Vuggestue.

Hos Sommerfuglene har vi læst i en bog om havesneglen 🐌. Vi fandt f.eks. ud af, at det tog sneglen en time at krybe 2 meter 😲. Den har f.eks. også 4 følehorn på hovedet. De 2 bagerste følehorn er lange. På spidsen af dem sidder der 2 små øjne, der er mindre et knappenålshoved - og øjnene kan kun se 1 cm. frem. Vi snakkede så om, at det måtte være meget svært for sneglen at se noget. De forreste følehorn bruger sneglen til at lugte med. Og med deres hjælp fandt sneglen nogle planter, den kunne spise. Børnene syntes, at det var vildt spændende og lyttede intenst, mens der blev læst højt om havesneglen 🐌. Det passede så fint, at lære lidt om havesneglen, da de fleste af børnene i børnehaven nyder at finde dyr på legepladsen - herunder snegle 🐌🐌

Hos Larverne er børnene også meget optagede af at finde forskellige dyr rundt på legepladsen, og der er blevet gravet og lavet masser af sandkager. Der er også blevet tid til indendørs hygge i løbet af ugen, hvor der bl.a. blev leget med dyr, magneter og My Little Ponys.



I vuggestuen har vi arbejdet med vores forskellige sanser i denne uge.

Vi har f.eks. haft gang i smagssansen. Annette havde rabarber med hjemmefra, som var noget så sure 😬, men hvis man så dyppede dem i sukker, var det jo næsten som en slikkepind. Blandingen af surt og sødt var noget for dem alle. Vi sang også Mariehønen Evigglad, der gik tur på rabarberbladet. På legepladsen legede børnene med mariehønen (tøjdyr) og rabarberbladene. Der er mange ting, sådan et stort blad kan bruges til - f.eks. til en paraply.



En af de næste dag var vi i gymnastiksalen for at udfordre vestibulærsansen (balancen). Der blev snurret rundt som rotoren på en helikopter, stået på hovedet og tumlet godt rundt. Det var rigtig hyggeligt, og puha hvor drejede det hele rundt, når man blev rundtosseset.

Og her sidst på ugen har vi stimuleret lugtesansen. På vores tur rundt i byen duftede vi både til roser, hyldeblomster, hestene og meget mere.

I ønskes alle en rigtig god weekend 😊

Rikke Steffensen
Afd. leder dagtilbud
ris@norddjurs.dk
mobilnr. 2345 9497

Leila Dalsgaard
Afd. leder dagtilbud
leda@norddjurs.dk
mobilnr. 3062 0677

Luise Therchilsen
Afd. leder skole/SFO
llt@norddjurs.dk
mobilnr. 3066 4681

Helle Bruun Poulsen
Distriktsleder
hbp@norddjurs.dk
mobilnr. 5134 3160